
Facultad de Fllosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

••••••••••••••• O" f' ..... ~ •..........•.•...•.••..•••..••...••.••..•.••..•..•...................................... , ......••.•.••......•..•.........•..•..•.

EXP- UNC: 0016474/2019

VISTO:
La nota presentada por la Secretaría Técnica del Departamento de Antropología

solicitando se designen Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorem, en diferentes
cátedras, a partir del día de la fecha y por el término reglamentario de dos años; y

CONSIDERANDO:
Que se adjuntan las actas de selección donde el Jurado elabora el orden de mérito de

acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;
Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento en el HCD;
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la

Comisión de Vigilancia y Reglamento;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: DESIGNAR a los Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorem, en las
cátedras que se detallan a continuación, del Departamento de Antropología, desde el día de la
fecha y por el término reglamentario de dos años:

Arqueología de la Complejidad Social

Zollo, Ornella Raquel DNI 32.935.697

Dalto, Matías Joaquín DNJ 41.454.910

Cartier, Maximiliano Javier DNI 36.531.235

Problemáticas Interétnicas

Luna Rodríguez, Lourdes DNI 39.023.467

Balbontín Beltrán, Tatiana DNI 95.110.083

Quetglas, Augusto DNI 40.395.973

Bassetti, Alfredo DNI 36.774.148

Etnografía en Contextos Rurales

De Mendoza Quaranta, Marci-a Ailén DNI 41.521.602
¡

Escribano, Rodrigo DNf 40.575.985

Scavino Treber, Marianella DNI 41. 762.814

Gaido, Hernán DNI 25.545.074

Quetglas, Augusto DNI 40.395.973



••ffyh
Facultad de Fllosoffa
y Humanidades I UNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP- UNC: 0016474/2019

•••••••••••••••••• ¡..' •••••..•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••.••.•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••.••••••••••••••••

Problemáticas de la Antropología Social

Caro, José Gerónimo DNI 35.307.585

Pez Morales, Matías DNI 38.115.062

González, Mariana DNI 40.583.440

Re Ceconi, Juan DNI 40.772.893

Rivarola, Fernando DNI 93.742.822

Historia Social Argentina

Vidal Düsing, María Julieta DNI 39.666.527

Pereyra, Camila DNI 39.583.938

Enrietti Jordán, Gastón DNI 37.426.034

Sánchez, Karen Noelí DNI 39.611.821

Taller de Trabajo de Campo - Área Social

Sánchez, Ana DNI 38.987.194

Mazzone, Lucia DNI 40.204.651

Peirone, Franco DNI 33.411.568

Problemáticas de la Bioantropología

Colasanto, Valentina DNI 41.773.855

Barrio Lower, Emilie Lucienne DNI 42.745.517

Arqueología Pública

Nicolaus, Leonardo David DNI 28.456.539

Tintilay Vedia, Marcela DNI 29.608.506

Benavídez, Ana Agustina DNI 38.279.901

Jaramillo, Ximena DNI 34.439.232

Lazarte, Ruth DNI 24.885.791



Facultad de Fllosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

.•..•.••.••....... <..... : .•..••.•..•...••.••....•.. 00, ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

EXP- UNC: 0016474/2019

Antropología de la Política

Del Rosario Díaz Martín, Macarena DNI 39.448.081

Peirone, Franco DNI 33.411.568

ARTÍCULO 2°: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando
vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un
Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A DIEZ DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N° 2 6 2
cr

DROINCHAUSPE
RDINACI6N GENERAL
ILOSOFIA y HUMANIDADES

UNe.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 
	Antropología de la Política 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



